
1. Úvod 

2. Cíl a metodika 

3. D. 1 - Vnější a vnitřní makroekonomické determinanty udržitelnosti 
zemědělství 

3.1. Některé trendy formující evropské zemědělství 
3.2. Některé projevy regulačních opatření zemědělských politik na národních a 

světových trzích 
3.3. Teoretická analýza mezinárodní směny 

3.3.1 Mezinárodní směna a současná světová ekonomika 
3.3.2 Monopolistická konkurence v mezinárodní směně 

3.4. Empirická analýza ZO 
3.4.1 Vývoj světové agrární produkce a spotřeby 
3.4.2 Hodnocení konkurenceschopnosti agrárního zahraničního obchodu ČR 

v období 2004-2006 ... 

4. D.2 - České zemědělství v podmínkách Společné zemědělské politiky 
4.1. Ekonomické a politické souvislosti státních opatření v zemědělském sektoru..., 
4.2. Regionální rozdíly v cenové úrovni zemědělských komodit , 
4.3. Sociální role zemědělství v rámci jeho multifunkční dimenze 

- vybrané aspekty 
4.4. Méně příznivé oblasti v zemích EU 
4.5. Program rozvoje venkova - šance pro české zemědělství a venkov 
4.6. Regionální politika v České republice 

5. D.3 - Oceňování a posuzování efektivnosti zdrojů venkovského prostoru 
5.1. Výrobní faktory v ekonomické teorii 
5.2. Rozvoje zemědělsko-potravinářského sektoru z hlediska disponibilních 

zdrojů zemědělské půdy 
5.3. Vliv transformace zemědělství na strukturu pracovních sil v kontextu 

regionální ekonomiky 
5.4. Kapitálová vybavenost českého zemědělství 
5.5. Interní zdroje financování v podniku 
5.6. Vliv vývoje cen vybraných produktů rostlinné a živočišné výroby na tržby 

a zisk 
5.7. Tvorba zisku v odvětvích rostlinné a živočišné výroby 
5.8. Identifikace faktorů ovlivňujících regionální disparitu z hlediska lidských 

zdrojů 

6. D.4 - Vliv obchodování zemědělsko-potravinářskými výrobky a hodnotových 
zemědělskopotravinářských výrobků na realizační efektivnost 

6.1. Aspekty konkurenceschopnosti malých maloobchodníků 
6.2. Determinanty nákupního chování spotřebitelů při nákupu potravin v České 

republice 
6.3. Vývoj chování českých spotřebitelů při nákupu potravin 
6.4. Rizika spotřebitelského chování při nákupu potravin 
6.5. Nové inovační přístupy v komunikaci se zákazníky v maloobchodě 



7. D.5 - Právní regulace efektivního využívání zdrojů venkovského prostoru 
7.1. Právní institut pozemkového vlastnictví v České republice ve vývoji 

od r. 1989 

8. D.6 - Kvantifikační modely a informační podpora ekonomicko 
sociálního rozvoje 

8.1. D.6.1 - Podpora účelného využívání zdrojů informačními technologiemi.... 
8.1.1 Analýza informačních technologií jako nástroj e pro efektivnější 

využívání zdrojů 
8.1.2 Efektivní využívání informačních a komunikačních technologií jako 

jednoho ze zdrojů multifunkčních systémů 
8.1.3 Efektivní využívání informací a informačních systémů v rámci 

zemědělskopotravinářských systémů 
8.1.4 eFarmer jako systémový základ dalších projektů pro zlepšení informační 

gramotnosti a vzdělávacích možností v marginálních oblastech 
8.2. D.6.2 - Ekonomicko-statistická analýza využívání zdrojů 

8.2.1 Vývojové tendence nezaměstnanosti v ČR a ve vybraných zemích EU 
8.2.2 Prognózy cen vybraných zemědělských produktů a ICZV 
8.2.3 Analýza demografického vývoje v regionech České republiky 
8.2.4 Lidské zdroje jako předpoklad regionálního rozvoje 

8.3. D.6.3 - Specifikace modelu s mnoha vstupy a výstupy 
8.3.1 Přehled literatury 
8.3.2 Databáze 
8.3.3 Odvětvové produkční funkce v rostlinné výrobě 
8.3.4 Vymezení zemědělsko-potravinářských vertikál 
8.3.5 Analýza zemědělsko-potravinářské vertikály - Cenová transmise 
8.3.6 Modelování tržních vztahů mezi zemědělským a potravinářským trhem 
8.3.7 Model obecné rovnováhy 

Příloha č. 1 - Oponentské posudky 

Příloha č. 2 - Výstupy VZ - publikace za rok 2007 


